
 

令和６年１月１８日 

全国老人福祉施設協議会 

 各都道府県・指定都市会長 各位 

全国介護福祉政治連盟  

各地区会代表者 各位 

 全 国 介 護 福 祉 政 治 連 盟   

会 長 平 石  朗   
 

 

全国介護福祉政治連盟の入会について（お願い） 
 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より本連盟の活動推進に格別のご配慮を賜り、厚く御礼申し上げます。 

また、令和６年１月１日に発生した能登半島地震により被災された石川県、福井

県、富山県及び新潟県の施設・事業所の皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

さて、本連盟は、介護保険制度創設にあたり、全国老人福祉施設協議会の目的実現

に向けて必要な政治活動を行うために設置された政治団体です。 

日頃より全国老人福祉施設協議会と一致団結し、緊密な連携に基づいた活動を推

進することで、高齢者福祉や介護保険制度改正に関する問題提起をはじめとし、介

護福祉の社会的地位の向上、現場環境や処遇改善、人材の確保・育成・定着等の様々

な諸問題の改善を目指しています。 

このような活動に対して、より多くの皆様のご賛同とお力添えをいただきたく、

この度、全国老人福祉施設協議会会員の皆様に対して、本連盟の入会ご案内資料を

「月間老施協 1 月号」（1 月下旬に会員施設に届く予定）に同梱させていただきました。 

つきましては、各都道府県・指定都市老施協及び各地区会政治連盟におかれまし

て、別紙１～別紙４をご参照の上、地元の皆様に対する本連盟入会促進活動へのご

協力をお願いいたします。 

謹白 

記 

1. 依頼内容 

別紙 1「入会促進活動の概要」、別紙 2・3「フロー図」のとおり 

 ＊依頼文のひな型をお送りしますので、適宜入力をお願いします。 

2. 各都道府県・指定都市毎（本連盟地区会）の入会目標 

別紙 4：「令和 6 年会員目標数一覧」のとおり＊2023.12.18 本連盟総会資料より 
 

＊詳しくは、本連盟ホームページもご覧ください（https://kaigo-fukushi.jp/） 

以上 

全国介護福祉政治連盟 事務局 

〒102-0093 東京都千代田区平河町 2-7-1 塩崎ビル 7 階 

お問合せ：js.seiji@kaigo-fukushi.jp 

 

  

https://kaigo-fukushi.jp/

